[bookmark: _Toc1]火灾防范活动总结
来源：网络  作者：星月相依  更新时间：2024-10-12
火灾防范活动总结总结是事后对某一阶段的学习、工作或其完成情况加以回顾和分析的一种书面材料，它能够使头脑更加清醒，目标更加明确，因此我们要做好归纳，写好总结。那么你知道总结如何写吗？下面是小编帮大家整理的火灾防范活动总结，欢迎阅读与收藏。为贯...
火灾防范活动总结
总结是事后对某一阶段的学习、工作或其完成情况加以回顾和分析的一种书面材料，它能够使头脑更加清醒，目标更加明确，因此我们要做好归纳，写好总结。那么你知道总结如何写吗？下面是小编帮大家整理的火灾防范活动总结，欢迎阅读与收藏。
为贯彻教体局《关于举行“119”消防日宣传周活动的通知》精神，我校积极地采取各项有力措施，抓好各项安全稳定工作，在一定程度上取得了较好的成绩，现将开展“‘119’消防日宣传周”活动工作总结如下：
1、接到教体局的文件通知后，我校领导高度重视，组织召开了安全稳定工作专题校务会，研究、贯彻、落实文件精神。成立了以校长为组长，书记、副校长为副组长，其他行管人员为成员的消防安全领导小组，强调全体干部首先要从思想上高度重视，提高自身的安全防范意识，认真研究活动的实施方案和措施。
2、在加强个人防范意识的基础上，我校进行了两次全面彻底的自查工作。较好地落实了安全责任人制度、节假日值班制度等，结合实际情况，提高综合治理力度。在自查过程中，结合我校的实际情况，完善各项规章制度，落实了各项措施。
3、针对安全用电、防盗、防火等各方面情况，结合学校实际情况，及时组织召开班主任会议，充分调动班主任的工作积极性，层层落实责任制，贯彻文件精神，提高学生防盗、防火意识，努力抓好学生安全稳定工作。
4、学校根据要求增添了6个新的灭火器，把原有的49个灭火器进行了换粉，除楼梯口外，在重要科室如：电教室、微机室、财务室等也放了灭火器。
以“119”消防日为契机，开展消防安全知识宣传教育活。
1、五、六年级举办了消防安全知识讲座，召开了主题班队会，共写出24篇“关于火灾的调查报告”,在班会上部分学生把因火灾引起的`、烫伤、烧伤等危机人们生命安全的血的教训讲给同学们听，使1200多人从中受到教育。
2、利用周会课组织全校3800多人观看消防安全知影片。
3、利用班级现有资源办了48期消防安全版报。
4、组织全校3800多人每天收听15分钟校园广播，在全校师生中广泛宣传消防安全知识。
5、三、四年级学生制作手抄报72篇，分年级展览，组织2400多人参观学习，达到提高自己教育大家的目的。通过此次活动的开展，使全体师生生认识火灾的危害性，了解火灾产生的原因、怎样防火及安全疏散等知识。
6、设置消防宣传固定栏，经常更新内容。使全校师生不断增强安全意识，做到警钟常鸣。
7、在“119”消防日宣传周期间分年级组织一次消防应急疏散演练，教育学生掌握报警、逃生救护等自防自救基本技能。
8、在活动期间全校上消防安全教育课49节，49个班召开消防主题班会。
这一次安全教育活动的举办，有效的宣传了安全知识，增加同学们的安全意识。活动期间，同学们积极参与，活动效果良好。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找